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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 250 [ CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION l Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0017 | CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO PROVINCIAL DE Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
PICHINCHA
Unid. Desc: 0000 023 |01 2018 322 320
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CCE-CCE-N.PCH-2018-0944| 154
RPA RTO DEV
Clase de Cl1
Registro: DEVENGADO G::tz:ie OTROS GASTOS I_I |
Cuenta
Banco: BANCO BOLIVARIANO Monetaria: | i |
c
omprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: L 1713568219  |GARCIA CANAS LUIS ERNESTO J
i "
| ! AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 QOO0 Viaticos y Subsistencias en el Interior 260.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 260.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 260.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 260.00
SON: DOSCIENTOS SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: DEVENGADO PAGO VIATICOS DEL SR DIRECTOR DEL NUCLEO PROVINCIAL DE PICHINCHA, EVENTOS LOJA DEL 15 AL 17 DE

NOVIEMBRE SOLICITADO POR LA ING. GABRIELA JIMENEZ CON MEMORANDO NRO. CCE-CCE-N.PCH-2018-1007 -M
ESPECIALISTA ADMINISTRATIVA

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: AHROBADO
i
APROBADO oy /
FECHA: ~
23/11/2018 P
Funcionario Responsable - Mirector Financiero ‘
7 ‘|_
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
nteGastos.rdic _‘
s albe: 250 | CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION Reporte ptComproba
; on | "CUR  No. Original
U. Ejecutora: 0017 | CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO PROVINCIAL DE Fecha Elaboracion No. CU 9
PICHINCHA 18 322 320
Unid. Desc: 0000 023 |01 20
! ediente
Tipo Dacumento Respaldo Clase Documento No. o B4R
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CCE.CCE-N.PCH-2018-0944 154
Clase de [ RPA RTO DEV
Registro: DEVENGADO gl::!z de BTROEGAETOR
: c
Banco: BANCO BOLIVARIANO Monetari: EITioaaTN
Comprobante
GASTOS Numero Operacién 0
Benefi :
SR ‘ 1713568219 IGARCIA CANAS LUIS ERNESTO
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
il ,r
APROBADO . w‘
FECHA: 2
23/11/2018 .
]
Funcionano Responsable westor | lll:nluclu‘
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Memorando Nro. CCE-CCE-N.PCH-2018-1007-M

Quito, D.M., 23 de noviembre de 2018

PARA: Sr. Mgs. Aurelio Santiago Chanatasig Lema
Analista Financiero 2 Niicleo Provincial de Pichincha_CCE

ASUNTO: SOLICITUD AUTORIZACION PAGO DE VIATICOS AL SENOR
DIRECTOR
s T\ De mi consideracion:
Sirvase encontrar adjunto Memorando Nro. CCE-CCE-N.PCH-2018-0988-M de 23 de
noviembre de 2018, mediante el cual el Sefior Director dispone la reposicién de viiticos
por comision de servicios a Guaranda del 24 al 25 de Octubre 2018 y aLlojadel 15al 17

de noviembre de 2018.

Por lo expuesto solicito autorice el pago conforme las Solicitudes de Pago Nro. 001 y
002, a las cuales se adjunta la documentacién original habilitante.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Alentamente,

hod & a--\—-’)
A i :
Ing. Gabr aJiménez Rivas

ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO NUCLEO DE PICHINCHA

Referencias:
- CCE-CCE-N.PCH-2018-0988-M

LG
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. » e CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION NUCLEO PICHINCHA
NUCLEO" RUC: 1768188590001 Ne 002
HUHOWHMZAU E Direccion: Manabi N985 entre Cotopaxiy Cuenca
APETYANDD A LA CULTLURA E% TERALTON (D qnﬁNNQaQ.. QN!.W@Q“@MQ
SOLICITUD DE PAGO
Proceso: PAGO VIATICOS DIRECTOR PROVINCIAL
Pago Viaticos Asistencia al Evento "TERCERA
EDICION DEL FESTIVAL INTERNACIONAL DE ARTES .
; ; " Ne de Contrato: =
Unidad Sol DIRECCIGN NUCLED PICHINCHA Tipa de Contratacién: VISUALES LOJA 2018” invitade por El Ministerio de
Cultura Y Patrimonio
Fecha: 20 de Naviembre de 2018 Certificacidn Presupuestaria: 082 Partida Presupuestaria: 530303
DETALLE DEL BIEN O SERVICIO RECIBIDO
CANTIDAD DESCRIPCIGN PERIODO DE CONSUMO Valor Unitario Valor Total
Pago Viaticos Asistencia Asistencia al Evento “TERCERA EDICION DEL FESTIVAL
1 INTERNACIONAL DE ARTES VISUALES LOJA 2018 NOVIEMBRE $ 260,00 $ 260,00
IDA: 15 DE NOVIEMBRE uc»m\./L
RETORNO: 17 DE NOVIEMBRE 2018
Subtotal $260,00
IVA 12%|
TOTAL| $ 260,00
DATOS DEL PROVEEDOR
RAZON SOCIAL RUC CUENTA BANCARIA No. TIPO CTA. INSTITUCION BANCARIA FACTURA No. VALOR
LUIS GARCIA _ 5001362781 Ahorro BOLIVARIANO _ $ 260,00
DOCUMENTACION HABILITANTE
Ne. DETALLE OBSERVACIONES
1 Invitacion Evento "TERCERA EDICION DEL FESTIVAL INTERNACIONAL DE ARTES VISUALES LOJA 2018" Ministerio de Cultura y Patrimonio
1 Solicitud de autorizacion para cumplimiento de servicios institucionales
2 Informe de servicios institucionales
3 Pases a bordo
4 7 Facturas
5 Rendicién de Cuentas
6 Certificacién Poa Copia
7 Certificaciones Presupuestarias Copia
8 Memorando Nre. CCE-CCE-N.PCH-2018-0988 Disposicién para reposicidn ¥y pago de viaticos
FIRMAS DE RESPONSABILIDAD
SOLICITADO POR: 4 REVISADO ¥ APROBADO POR: AUTORIZADOR DE GASTO POR: )1»0?)3 v>00)v02n

s Gpfcia ;

KATY TORRES

DIRECTORAROVINGAL NUCLED PICHINGHA

RESPONSABLE ADMINISTRATIVA

D

%ﬁzﬂ%_o

ESPECIALISTA ADMINISTRATIVA

RESPONSABLE FINANCIERO
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CULTURA TN TERRITOMIC
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RENDICION DE CUENTAS

Fecha

20/11/2018

Nombres y Apellidos

Luis Hernesto Garcla Cafias

Cargo

DIRECTOR PROVINCIAL NUCLEO DE PICHINCHA-CCE

Unidad

DIRECCION

Fecha y hora de

15 de Noviembre del 2018

Fecha y hora de

17 de Noviembre del 2018

Total Combustible

Total Pasajes

salida 5:40 llegada 8:20
DETALLE DE DOCUMENTOS JUSTIFICATIVOS
N° Documentos Valores F
Fecha N°® Factura |Razdn Social H A P
1{15/11/2018 |071047 RESTAURANT CECINAS LAY 15,50 /
2{15/11/2018 |o0113 LA CATRINA 35,00 |~
3|15/11/2018 096483 GINAS 4,45
4[16/11/2018 044042 HOTEL BOMBUSCARO 110,88,
6|16/11/2018 |0454 STEAK & COFFEE 12,75 |~
7|16/11/2018 096575 GINAS 1,25 |~
8[16/11/2018 |049224 PESCADERIA "200 MILLAS" 24,01 |/
TOTALES 110,88 | 92,96 |- - -
H= Hospedaje A= Alimentac C= Combustible P= Pasajes F= Financiero
Espacio Unidad Financiera
I Valor Justificado
Total Hospedaje 110,88 |Total Alimentacion 92,96 203,84

derecho el funciona

Determinacién de Valores que tiene

rio Acuerdo

Ministerial 165

Valor para reposicion

Viatico, Subsistencia, Alimentacién $260,00
Anticipo Recibido
Diferencia a favor o en contra $260,00

Elaborado:

~

i ayra Albuja

Apro
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m Hotel BombuscarO

Bombuscar()

DOGON Tello Cano Leonidas Alberto

10 de Agosto s/n y Av. Universitaria - Loja, Ecuador
Teléfonos: 07 2577021 / 07 2576922 /0991113496 / 0958951742
bombus@bombuscaro.com.ec - empresasbombuscaro@gmail.com

www.bombuscaro.com.ec

NOMBRE: LUIS GARCIA
CI/RUC: 1713558219
DIRECCION: QUITO
TELEFONO 0984817091
FECHA: 16/11/2018

(- Ne §00044042)

R.U.C. 1102089545001
AUT. SRI. 1123751966

FACTURA / ENVOICE

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

s COPIA 2: Sin derecho a crédito tributario.

CANT DETALLE V/U SUBTOTAL
SERVICIO DE HOSPEDAIE
2 HABITACION # 002 49,50 99,00

SON : CIENTO DIEZ DOLARES DOLARES CON 88/100
rovSERMICIO RE HOSPEDAIE POR DOS NOCHES

o oemeo| /10. 86| pEL1§/11/018 AL 17/11/2018 R

(Juutt]

SUBTOTAL 99,00
IVA 12% 11,88
. TOTAL 110,88

FIRMA AUTORIZADA mﬁm(/f:bﬁmnmz

IPRENTA DRTL/ 1589452 - Ortiz ANvarado Marco Alejandro - RU.C. 1100575461001 » hut. 157 yEmisida: 000044001 - 000044300 - 7/NOVIEMBRE/2018 - VALIDO KASTA 07/FEBRERO/2019
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D: Eunicle Georging Yivanco ompaverde
Die: Cantral - Bolivor O7.77 y 10 do Agosio

7 g Tolt 257174 » Lojo Evado o

5 R.U.C. 1102122825001 —1r . i : 1
café da la cara N° AUT. SRI.: 1123503383 e\ m

VENTA DE COMIDAS Y BEBIAS EN CAFETERIA FACTURA ol 2oman |3

Email: ginas.cafedelacasa@hotmail.es Vismar Augusto Moncayo Vaca
CALIFICACION ARTESANAL W' 009512 ¥ A8 Obligada a llevar Contabllidad

003-001- N° 000 ﬁ 9 6 5 7 5 Dir. Central, Juan José Pefia 07-51 y 10 de Agosto

Telefax: 2 573-563 - * Loja - Ecuador
[RuC. 1101022505001 | we auT. 1123705235 |

L ELATC AT U REARS
== NO 00049224

400 -vﬂm-pmauwisiénhmul 20/Septiembre/2019

” ===ooe Feecha i
-t 1.25 Cliente: LU
& CLARUG ¢ 47 T1f:
% Dirocc,: QUITO
ank, PP 074
: (CENICHE ¥TXTO P e 9,33
g *CANDRETD 5010 1 2.47%  2.68
aCHI  CAHARON PLAT 1 5,027 5.03
CA COLA LIGH 1 1 1
B PHEDIA JARRA LIWO i 2
|¥ T e i e e
] 0.00
z Subikatal USD e
aubEaval Us H i 're
g 3 ; i
e | d
g
2 g
)
w
FORMA DE PAGO ) i
B [ o de G Db Otrs ] i
FIRMA ORI
erecTivo[ ] TROS[]
Autotizada Firma Cliante !Jc:.\'auAl:aumz\'rz-mm EMISO,
m 'LDQUIRENTE-CDPM:EHSQR Oan LO8 VASOUET MORDCHO - IMFRENTA oJC VASOUELs

RULC, 1 4I3T155001 - AUT. H* 11388 - EMISION: 000045001 - DOOQSD00)
FECHA, J ~vALIDA A5TA
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Boarding pass
Pase a hordo

tan;;)h

revariaseo s 7cQ 22 7706

Passenger Name/Nombre del pasajero
(LTSI ol TR W Y

From To Flight Number
Desde Hacia Vuelo Ne
LOH 1N LT ehal
Class Date Qeparture Time
Clase Fecha HnEa de gahda
I AP R WEY:
Boardin%ﬁme Gate
Hora detmbarque  Puerta
D&EL0O pan
Pieces Weigh
Maletas Peeslc%] :

. i Referencia
I N Calty

tame.com.ec @

ETKT2692756380747C1
FECHA/DATE: 15NOV

vuero/rLicntO01 43
GARCIA/LUIS

DE/FROM:QUITO
A/TO: LOJA

ASTENTO/SEAT: :255!\

EQUIP/BAGT:

REFERENCIA: .82

tame >

O

cald de la casa

VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN CAFETERIA

Email; ginas.cafedelacasa@hotmail es
CALIFICACION ARTESANAL N* 009512

003-001-N° 000

Aulorizada

De: Eunice Georgina Yivonca Compoverde
Dir: Central - Belivor 07.77 y 10 de Agesto
Tell: 2576174 « Lojo Ecvodor
R.U.C. 1102122825001
N° AUT. SRL; 1123503383

096483

n = Elva Jiméng. i i ] sl . a el 20/Septiembie/2019
] Och RUC ;1102335815001 » Aul. N* 13941 ‘Fecha: 20/Sepliambra/2018 + Emision: 000095401 - 000100400 - vilido para su emisidn hasta b 1
Linea Gréfka - Elva Ji z oa 1 St

Firma Cliente
OHIGI“AL: ADQUIRENTE - COPIA: EMISOR
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DIR:
FECHA EMIS

FROGUCTO CANT,

S00LA MIOTARG i 0.67 0.67
fPICANA 300or | 0.7 10,71
SUETOTAL ¢ 1178
SURTOTAL Tvs 1247 & 11.30
TEECUEATO $ 10

Iva 1% % 3
TOTAL ¢ 1275

o

= arceso: |

GIEMFRE ACRATECINGS.,..
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NUCLEO <+
LA PICHINCHA

AFOTANOT & L4 CULTUNE ta TIR®ITAT O

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIGN PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES | FECHA DEINFORME (20/11/2018)

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA:
GARCIA CANAS LUIS ERNESTO DIRECTOR PROVINCIAL NUCLEO DE PICHINCHA-CCE
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA
INSTITUCIONAL: 0 EL SERVIDOR:
LOJA DIRECCION NUCLEO PROVINCIAL DE PICHINCHA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: GARCIA CANAS LUIS ERNESTO

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Jueves 15 de Noviembre .-
- Salida: 5:40
Llegada: 6:40

Asistencia al Evento Inaugural “TERCERA EDICION DEL FESTIVAL INTERNACIONAL DE ARTES VISUALES LOJA 2018"
invitado por El Ministerio de Cultura Y Patrimonio

Viernes 16 de Noviembre .-

Asistencia al Evento “TERCERA EDICION DEL FESTIVAL INTERNACIONAL DE ARTES VISUALES LOJA 2018" invitado
por El Ministerio de Cultura Y Patrimonio

Sébado 17 de Noviembre .-

- Salida: 7:20
- Llegada: 8:20
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente

15/11/2018 | 17/11/2018 | utilizado

en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
HORA 5:40 8:20 salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
cumplimiento del servicio institucional segun sea el
caso, hasta su llegada de estos sitios.

TRANSPORTE

1O BE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE
Gikisn Seiiatr, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritima, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm

: Quito - Loja ;
Avién 2018 | sS40 | 17/11/2018 7:20
Aereo Loja - Quito 15/1y/ 11/

Scanned by CamScanner
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NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a
bordo o boletos.

OBSERVACIONES
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COM{SIONADO NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
7 institucionales, caso contrario la liquidacién se
demorard e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento
de servicios institucionales sea superior al nimero de
dias autorizados, se deberd adjuntar la autorizacién por
escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado

N(?MBRE: LUIS GAREZIA £ DIRECTOR PROVINCIAL
NUCLEO DE PICHINEHA -CCE

FIRMAS DE APROBACION
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL
DEL SERVIDOR COMISIQNADO RESPONSABLE DE LA UNIDAD
&’ ~

{
NOMBRE: LUIS GARCIA - PIRECTOR PROVINCIAL | NOMBRE: LUIS G C!'A/L DIRECTOR PROVINCIAL
NUCLEO DE PICHINCHA -CCE NUCLEO DE PICHINCHA -CCE
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CLEO UNIDAD DE GESTION DE PLANIFICACION
JHINCHA
Memorando Nro. CCE-NP-UGP-034-M
Quito, DM, 15 de Noviembre de 2018
PARA: Luis Garcia
Gestor Cultural del Nicleo de Pichincha-CCE
ASUNTO: Certificacion de Actividad POA,
FECHA: 15 de Noviembre del 2018

En atencidn al Memorando Nro. CCE-CCE-N.PCH-2018-006-M con fecha 15 de Noviembre
del 2018 con el cual se solicita Ia emision de la certificacion de actividad POA
correspondiente a viaticos, por el valor de USD 730,00 (SETECIENTOS TREINTA con
00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA) incluido iva. Para cumplir con
las actividades en territorio de Ia unida; certifico que en el POA del afio 2018 dentro de
la cedula Présupuestaria se encuentra dicho valor para el cumplimiento de los

objetivos de la Unidad de Gestion Cultural de Ia Institucién, constan la partida descrita
a continuacion.

CERTIFICACION POA

L/

REQUERIMIENTO PROGRAMA iTEM DESCRIPCION DEL ITEM VALOR
Viaticos y 001-001 | 530303 | Vidticosy 730,00
Subsistencias en el Subsistencias en el
Interior Interior

Por lo expuesto, solicito se sirva remitir a esta Unidad la correspondiente Certificacion
presupuestaria.

La elaboracion de la propuesta técnica y/o Términos de Referencia, el logro de los
objetivos y resultados o productos esperados y el buen uso de los recursos, son de
exclusiva responsabilidad de la Unidad que solicita la Certificacién.

Finalmente hay que recordar el estricto cumplimiento del Art. 115 del Cédigo Organico
de Planificacién y Finanzas Publicas, que sefiala “Ninguna entidad y organismo publico
podrédn contraer compromisos, celebrar contratos, ni autorizar o contraer obligaciones,
sin la emision de la respectiva certificacién presupuestaria.

Con sentimientos de consideracién.

i ) (@
Atentame/e, /7 I‘-IUCLEO e
PECH‘ZNCHL}

5 nv 2013 woma
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RECERZIG) 2g '.)‘U':Lli\‘:t'-’\-l'us

ngA /orfﬂ: Granda _—
g e o ramile: Aria;
nalista de la Unidad de Planificacién. Recibida por__ L[ BT
3 LT
carlos.granda@casade!acuItural.gob.ec Ingreso: T
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Memorando Nro. NPCCE-DP-201 8-006-M
Quito, D.M., 15 Noviembre de 2018

PARA: Carlos Antonio Granda Ruiz

ANALISTA DE PLANIFICACION 2

ASUNTO:  CERTIFICACION PRESUPUESTARIA POA

De acuerdo a la asignacién interna presupuestaria para la DIRECCION PROVINCIAL, me

permito solicitar se emita la respectiva CERTIFICACION POA correspondiente a viaticos, por

el valor de UDS 730,00 (SETECIENTOS TREINTA CON 00/100 DOLARES DE LOS
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA) incluido IVA.

Atenlamente,

Luis Garcia Qa;

DIRECTQJ!{ PROVINCIAL NUCLEO PICHINCHA)
CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA

-

) R
g )
Slp O P N o)
din LD

Scanned by CamScanner

~ |



PICHINCHA

STDYAMTO A LY IULTJRA K TEERITOS D

Memorando Nro. CCE-CCE-N.PCH-2018-0948-M

Quito, D.M., 15 de noviembre de 2018

PARA: Sr. Luis Ernesto Garcia Cafias
Director Provincial Niicleo de Pichincha-CCE

ASUNTO: REMITO CERTIFICACION PRESUPUESTARIA, PAGO DE VIATICOS
PARA LA DIRECCION DEL NUCLEO PROVINCIAL DE PICHINCHA.

De mi consideracién:

En atencion al Memorando Nro. CCE-CCE-N.PCH-2018-0944-M, del 15 de noviembre

de' 2018 mediante el cual se solicita se remita Certificacién Presupuestaria para el pago de
Viaticos de la Direccion Provincial de Pichincha.

Con este antecedente remito a Usted la Certificacion Presupuestaria No. 82 por un valor

de USD $ 730,00 (SETECIENTOS TREINTA CON 00/100 DOLARES DE LOS
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA).

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atefvtameme{

/Mgs’.’Aure,‘{io Sar?tiago Chanatasig Lema
.‘ ANALISTA FINANCIERO 2 NUCLEO PROVINCIAL DE PICHINCHA_CCE

Copia:
Sra. Ing. Gabriela Alejandra Jiménez Rivas
Especialista Administrativo Nicleo de Pichincha

Srta. Catherine Lisserte Aguirre Rosado
Secretaria General(D) Nicleo Provincial de Pichincha-CCE

LG

96
’ ot
il NUCLEQ +°
=) PHCHINCHA
15 NOV. 2018 Homa
4o 7
RICT 10N DZ DACULiENTSS -]
Tiaclg _____ Anaxe: '1 ’
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/ CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
Jcion: .
CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
d. Ejecutora: l CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO PROVINCIAL DE PICHINGHA a2 15 11 I 18
fid, Desc: \
TIPO DL DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO :
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS v
DE GASTOS 4
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO 0OGA :"f
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION NONTO
01 00 000 001 530303 1701 001  DOOO 0000  Viaticos y Subsislencias en el Interior $730.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $730.00

TOTAL

SON: SETECIENTOS TREINTA DOLARES

DESCRIPCION:
250 - 0017 CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA EL PAGO DE VIATICOS DEL SR DIRECTOR DEL NUCLEO PROVINCIAL DE PICHINCHA, SOLICITADO

POR EL SR LUIS GARCIAS CANAS CON MEMORANDO NRO. CCE-CCE-N.PCH-2018-0944 -M APROBADO POR GABRIELA JIMENEZ ESPECIALISTA
ADMINISTRATIVA.

o

DATOS APROBACION N
ESTADO REGISTRADO: J PROBADO:-] ‘
APROBADO ’ [W’L‘L',J-f
0,4 |
FECHA: b
15/11/2018 & ]
Mltlﬁﬂiﬁa P b b= Director Financicro

S, = —
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Memorando Nro. CCE-CCE-N.PCH-2018-0944-M

Quito, D.M., 15 de noviembre de 2018

PARA: Sra. Ing. Gabriela Alejandra Jiménez Rivas
Especialista Administrativo Niicleo de Pichincha

ASUNTO: Certificacién presupuestaria Viaticos Direccion Provincial

De mi consideracidn:

De acuerdo al memorando Nro CCE-N.PCH-2018-0550-M, emitido el 25 de julio del
2018 donde se emite la certificaciéon presupuestaria No. 64 por un valor de USD 1.340,00
(UN MIL TRESCIENTOS CUARENTA CON 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS
UNIDOS DE AMERICA) para viaticos de esta direccion.

Con Memorando Nro. CCE-CCE-N.PCH-2018-0889-M de fecha 06 de noviembre del
2018 suscrito por esta direccion, el responsable financiero liquida la certificacién No. 64
por USD 950,00 (NOVECIENTOS CINCUENTA CON 00/100 DOLARES DE LOS
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA). Por lo expuesto, solicito se sirva emitir una nueva

certificacion pre’supucstaria por un valor de USD 730,00 (SETECIENTOS TREINTA
CON 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), para pago de
viaticos de la direccién provincial a mi cargo.

Cabe indicar que los viaticos de mi comisién a Guaranda de fecha 24 de octubre
estuvieron certificados presupuestariamente.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Sr. Luis Emnesto Garcia Caias )
DIRECTOR PROVINCIAL NUCLEO DE PICHINCHA-CCE

Copia:
Srta. Catherine Lissette Aguirre Rosado
Secretaria General(D) Niicleo Provincial de Pichincha-CCE

Sr. Mgs. Aurelio Santiago Chanatasig Lema
Analista Financiero 2 Nicleo Provincial de Pichincha_CCE

BEEEREE | it o

.%%%% LUIS ERNESTO

5’#«% ;‘@3 GARCIA CANAS
A R -

171
+ Documento firmado electréricamento por Oupux
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE

SERVICIOS INSTITUCIONALES
[Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE SOLICITUD 20/11/2018
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR e UE OEUA:

DIRECTOR PROCINCIAL NUCLEO DE
PICHINCHA -CCE

GARCIA CANAS LUIS ERNESTO

ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

LOJA NUCLEO PROVINCIAL DE PICHINCHA
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA [hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA [hh:mm)
15 DE NOVIEMBRE 2018 5:40 17 DE NOVIEMBRE 2018 8:20

[SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

IGARCIA CANAS LUIS ERNESTO

- Asistencia al Evento “TERCERA EDICION DEL FESTIVAL INTERNACIONAL DE ARTES VISUALES LOJA 2018"
invitado por El Ministerio de Cultura Y Patrimonio

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE HOMABRE DE — SALIDA ( LLEGADA
(Aéreo, 1 tre, maritimo,
T el TRANSPORTE FECHA | HORA | FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Avidn Quito-Loja ‘ N
15/11/2018 5:40 17/11/2018 8:2
Aereo LoJa-Qikta /11/ 11/
DATOS PARA TRANSFERENCIA
Na. DE CUENTA:
OB BELB AEG: TIPO DE CUENTA: 5001362781
BOLIVARIANO

AHORROS

il
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FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
SOLICITANTE 1

is Cia

LuidfGardd”
Director Proyincidl De Pichincha

Director Pfovigcial De Pichincha
/

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

|
|
|

NOMBRE DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOTA: Esta solicitud debera?(pmsenrada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacidn al cumplimiento da los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.

s De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud come la
autorizacién quedarin insubsistentes
« El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
abligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado.

VERSION FORMULARIO MRL ACTUALIZADA 12/06/2013
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FESTIVAL

INTERNACIONAL
DE ARTES VIVAS

El Ministerio de Cultura y Patrimonio invita a usted al evento inaugural
de a Tercera Edicidn del Festival Internacional de Artes Vivas Loja 2018
con la presentacion de |a obra Gypsy Express del grupo colombiano La Gata Cirko

Fecha: Jueves 15 de noviembre de 2018 - Hora: 19:00
Lugar: Teatro Benjamin Carrién, Av. Salvador Bustamante Celi, Loja

o — e =
. @ @ Esta enlrada es el inico dacumenta quz habilila el acceso al evenl, Yalida para una (1] persona E E

favar presentarla al persanal del FIAYL a su llegada al mismo
Bt Or abi

Patea Baja Asiento: €31

g

‘:; o ".

MINISTERICO DF CULTURA Y PATRIMONIO
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Memorando Nro. CCE-CCE-N.PCH-2018-0988-M
Quito, D.M., 21 de noviembre de 2018
) -
f PARA: Sra. Ing. Gabriela Alejandra Jiménez Rivas

Especialista Administrativo Nicleo de Pichincha

ASUNTO: Disposicién para reposicion y pago de viaticos

De mi consideracion:

. Por medio de la presente, dispongo se realice la reposicion y pago de viaticos de la
comisién de servicios el 24 de Octubre a Guaranda por un valor de 130 délares y el 15 de
Noviembre a Loja por un valor de 260 délares.

Adjunto solicitudes de autorizacién para cumplimiento de servicios institucionales,
informes de servicios institucionales y documentos habilitantes.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Sr. Luis Ernesto Garcia Cafias
DIRECTOR PROVINCIAL NUCLEO DE PICHINCHA-CCE

Copia:
. Srta. Aracelly Isabel Salvador Rivas
Aunxiliar de Servicios Nicleo Pichincha

Sria, Catherine Lissctte Aguirre Rosado
Secretaria General(D) Nicleo Provincial de Pichincha-CCE

Nocumento iemads elecirGnicaments pe: Quipur
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i Oficio Nro. MCYP-MCYP-18-1504-0

Quito, D.M., 19 de octubre de 2018

Escanes; ———ne2ize E3:ac0
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Serior
( L1.1is Emesto Garcia Cafias
gggiotn;ll‘:’:;i:irécial Nucleo de Pichincha-CCE
ULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Senora
’ ﬁf)abel Catalina Rodriguez Erazo
irectora Provincial vNﬁcleo de Zam inchi
ora Chinchipe
CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Sefior Licenciado

Carlos Fidel Intriago Zambrano

Director Provincial de Niicleo de Manabi

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Diego Fabricio Naranjo Hidalgo

Director Provincial Niicleo de Loja
CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMiN CARR]C’IN

Serior Doctor
Edgar Palomeque Cantos
Director Provincial Nucleo del Caiiar

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Senor

Efrén Wil
Director Pr
CASA DEL

frido Gémez Goémez
ovincial Niicleo de Sucumbios .
A CULTURA ECUATOR]ANA BENJAMIN CARRION

' Serior Tecndlogo
Felix Javier Lavayen Orrala
;al Niicleo de Santa Elena

Director Provinc 5 .
CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Sefior SociologZo
Fernando Rafael Cerén Cordova
Director Provincial Nicleo de Tungurahua
CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

CASA DE LA

Sefior

Genmanico
Director Provi
CASA DE LA

Alvear Escobar
ncial Nicleo de Cotopaxi
CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Sefiora Licenciada

Graciela Honorina Torres Largo

Directora Provincial Nicleo de Santo Domingo

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Sefior Ingeniero
Guillermo Alonso Montoya Merino

Av. Cplén ES-34 ¥ Juan Leon Mera ‘
Edif. Miniszeric de Cultura y Patrimonio {
Telf.: + (589 2) 3814550 Il : 14
1o termadio eloctrbnicamente por QP v\:\-\-\.‘.-'.cul'tu.'aypatr‘lmenic.gob.ec
- ———— s
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Oficio Nro. MCYP-MCYP-18-1504-O

Quito, D.M., 19 de octubre de 2018

Ronnie Magno Bennett Caicedo

Director Provincial Nucleo de Galipagos / / \
CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION v\lf b P('“bﬂ

Vo N
Sefior p 5}1 3 . Lejx &
Ruben Francisco Guarderas Jijon ( 5 A

Director Ballet Nacional Ecuador
CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Sefior Licenciado
Segundo Rodrigo Pillacela Yunga ' D‘[ OB,
Director del Grupo Manglares Niicleo El Oro .g-gu i \V}
CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION RY"

" 2\ )

Sefor ﬁ\

Wagner Yamandi Tello Alarcén
Director Provincial Niicleo de Pastaza
CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Senior
Yurqui Extalin Minota Campos

Director Provincial Nicleo de Esmeraldas
CASA DE LA CULTURA ECUATORTANA BENJAMIN CARRION ,.f
En su Despacho ol
- ﬁ)
.',' !,
De mi consideracion: - v.i(/.

Como es de su conocimiento, el Tercer Festival Internacional de Artes Vivas Loja 2013 (FIAVL) se realizara
del 15 al 25 de noviembre en Loja. con una nutrida y diversa programacién compuesta de mas de 65
espectaculos artisticos entre tealro, danza, clown, mimo y circo teatral.

5 artistas en cscena, 393 artistas nacionales y 139 artistas internacionales

El FIAVL reunird a més de 53
Asia y América Latina. La programacién incluye 34 obras nacionales, y 14

provenicntes de 13 paises de Europa,
obras de grupos extranjeros.

En este marco, el Ministerio de Cultura y Patrimonio, mediante la presente, invita a usted a ser parte de la
inauguracion del Tercer Festival Internacional de Artes Vivas Loja 2018 (FIAVL), la misma que se realizard cl

15 de noviembre dc 2018, a las 20h30 en el Teatro Benjamin Carrion Mora de Loja.

Agradeceré se sirva confirmar su asistencia hasta el dia 30 de octubre al (02)3814-550 ext. 905, o via correo
electroénico a nsaltos@culturaypatrimonio.gob.cc, posterior a su confirmacién procederemos a realizar la entrega

fisica de la entrada para el evento.
Seguros de contar con su favorable acogida a esta invitacion, hago propicia la ocasién, para expresarle mis
sentimientos de consideracion y estima.

Altentamenle,

Av. Colon E5-3= v Juan Ledn Mera

Edif. Minisierio de Culturay Patrimonio
Teif.: + (393 2) 3814550 |l

wiviw, culluraypatn monic.gob.ec

- b cumento famado alectrdngaments por Quipui
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Oficio Nro. MCYP-MCYP-18-1504-O

Quito, D.M., 19 de octubre de 2018

Director Provincial Niicleo de Chimborazo
CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Sefiora

Jilma Isabel Yumbo Grefa

Directora Provincial Niicleo de Napo

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Serior
Jorge Ramiro Almeida Revelo
. Director Provincial Nicleo del Carchi
CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Sefior Doctor

Juan Antonio Merino Jaramillo

Director Provincial Niicleo de Morona Santiago

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Sefior Magister

Julio Abel Leén Bazan

Dircctor Provincial Niicleo de Los Rios

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Serior Doctor

Luis Alberto Serrano Garcia

Director Provincial Nucleo de El Oro

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Sciior Licenciado

Luis Esteban Chavez Larrea

Director Provincial Niicleo de Bolivar
. CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION
Sefior Arquitecto
Luis Fernando de G Naranjo Espinoza
Director Provincial Niicleo del Guayas ) )
CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Seciior Especialista

Luis Fernando Revelo Cuaspud

Director Provincial Nucleo de Imbabura

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Sefior Ingeniero

Nicolas Paucar Pilamunga

Director Provincial Niicleo de Orellana .
CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Seiior
Pablo Martin Sanchez Paredes

Director Provincial Nicleo de Azuay ) .
CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Serior

Av. Colon E5-3+ v Juan Lgon Mara

Edii. Minisserio de Culturay Paiimona
Telf.: + (593 2) 5814550 l. /4
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